
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CU(SG)-6924 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de cortafuegos corporativos para las sedes de Córdoba,
Granada y Jaén en la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Suministro de cortafuegos corporativos para las sedes de Córdoba, Granada y Jaén en la ConfederaciónDescripción 
Hidrográfica del Guadalquivir.
Valor estimado del contrato 91.250,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.413,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.250,82 EUR.

Clasificación CPV
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.
48151000 - Sistema de control informático.
48821000 - Servidores de red.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El periodo de cobertura del soporte ofertado será como mínimo de tres (3) años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sur
Código de Subentidad Territorial ES6

Dirección Postal

España

Contrato de suministro de cortafuegos corporativos para las sedes de Córdoba, Granada y Jaén en la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir.

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 45.878,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.878,14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. RONDA DE LA COMUNICACION S/N. EDIFICIO NORTE 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 914832319
Correo Electrónico info@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.878,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.512,55 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio. [1]
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66c35f8c-301f-417c-b77f-3be23dcf4eee


Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2023 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante
de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Plaza de España Sector II
(41071) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado según lo dispuesto en el artículo 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Otros criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CILvRhrAjaopEM YCmrbmw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1CILvRhrAjaopEMYCmrbmw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Oferta más ventajosa con un solo criterio de adjudicación, el precio. ' ahora se dice ' Oferta más ventajosa
calidad - precio. '

ID 0000012603987 |  2024-000159969 | Mon, 05 Feb 2024 08:08:35:615 CET 170711668932990249UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e13fd2-fc0b-45ed-8443-83c7f77cf53a

